= e

Reglone Sicllianz

CONSORZIO DI BONIFICA N.8 RAGUSA

(Costituito con D.P.R.8. 23 Maggio 1997 pubblicato nela G.U.R.S. 0.49 del 6 settembre 1997)

DELIBERAZIONE DEL
COMMISSARIO STRAORDINARIO

N. /u-b%h Oggetto:

Data 2;,9‘%&6 PROVVEDIMENTI 1IN ORDINE  ALLE
b RICHIESTE DI ADESIONE VOLONTARIA AL

CONSORZIO N. 8 RAGUSA, DITTA NEL

COMUNE DI RAGUSA, ACATE E SCICLI

\ _
L’anno duemilasedici, il giorno ‘fmﬂh&@uef , del mese di éyﬂ—oam/&)\,lf , presso la sede

dell’Ufficio del Commissario Straordinario ;

I Dr. Giuseppe Maria Margiotta, nominato con D.A. n.13 del 16.03.2016, Commissario
Straordinario dei Consorzi della Sicilia Orientale (Enna, Caltagirone, Ragusa, Catania, Siracusa e
Messina), assistitg dal Dr. Giovann Cosentini, nella qualita di Direttore Generale dell’Ente e dal
Dr. q&@%h\w\ vawmf con le funzioni di Segretario verbalizzante, ha adottato la
seguente deliberazione:

VISTA la Legge Regionale n.45/95 ¢ successive modificazioni ed integrazioni;

VISTO il D.P.R.S. dell’8.2.1996 n.33, pubblicato nella G.U.R.S. .19 del 20 Aprile 1996, relative
alla delimitazione del territorio del Consorzio di Bonifica n.8 Ragusa;

VISTO il D.P.R.S. del 23.5.1997 n.150, pubblicato nella G.U.R.S. N.49 del 6.9.1997, con il quale &
stato costituito il Consorzio di Bonifica n.8 Ragusa e dichiarata la soppressione dei Consorzi di
Bonifica deli’ Acate, Ispica e Scicli;

VISTO lo Statuto consortile adotiato con deliberazione n.118 del 30 aprile 1998 ed approvato dalla
Giunta Regionale con deliberazione n.434 del 13 novembre 1998;

VISTA la delibera n.168/2008 deila Giunta Regionale con la quale & stato espresso parere
favorevole allo schema di decreto presidenziale che modifica lo schema tipo dello Statuto dei
Consorzi di Bonifica della Regione Siciliana;

VISTA la delibera consortile n.69 del 26 settembre 2008 con la quale si & provveduto ad apportare
allo Statuto di questo Consorzio le modifiche previste dalla superiore delibera di Giunta Regionale
n.168/2008;



VISTA la delibera n.463/2009 della Giunta Regionale con la quale ¢ stato espresso parere

favorevole all’approvazione della superiore delibera consortile concernente le modifiche allo -
Statuto Consortile;

VISTA la deliberazione n. 118 del 30.04.1998 con la quale si & provveduto ad approvare lo Statuto
del Consorzio comprensive dell’individuazione del comprensorio servito da questo Ente;

CONSIDERATO che il predetto Statuto ¢ stato approvato dalla Giunta Regionale della Sicilia con
deliberan. 434 del 13.11.1998;

VISTO l'art. 3 della L.R. n. 45/95 il qﬁale delimita gli undici comprensori di Bonifica della Sicilia;
VISTO I’art. 5 comma 2° della L.R. n. 45/95 a norma del quale possono aderire al Consorzio anche
imprenditori agricoli e non agricoli proprietari, enfiteuti e affittuari che pur non usufruendo di

opere, impianti e servizi ne facciano richiesta;

VISTE I’ istanza con cui la ditta in tenere di Ragusa e Acate, ha chiesto di aderire al Consorzio n. 8
Ragusa;

VISTA la proposta del Dirigente dell’Area Agraria dalla quale risulta che le richieste di adesione
delle ditte infra descritte possono essere accolte;

RITENUTO di dover far propria la proposta procedendo in merito,
SENTITO il parere favorevole del Direttore generale;
DELIBERA
- 1) di fare aderire al Consorzio di Bonifica n. 8 Ragusa, ai sensi del 2° comma dell’art. 5
della L.R. 45/95 le ditte site all’interno del comprensorio delimitato come in premessa di cui
al sotto riportato elenco allegato alla presente sub. Al e A2 ditte che, pur non usufruendo di

opere, servizi ¢ impianti ha fatto richiesta di adesione volontaria;

- 2) dare atto che la ditta in parola ha i requisiti di cui al primo comma dell’art. 5 della L.R.
45/95;

- 3) dare altresi atto che la difta sara tenute al pagamento del contributo minimo di cui al pit
volte citato art. 5 L.R. 45/95;

ALLEGATO:

Al) Ditte in Comune di Acate n. 3 ditte per complessivi Ha 04.45.75
AZ) Difta in Comune di Ragusa: n. 1 ditte per complessivi Ha 00.02.50
A2) Ditta in Comune di Se¢icli: n. 1 ditte per complessivi ITa 11.13.40

Letto, confermato e sottoscritto.

1I Dlrel{ e Generale 1 Segretario(}f}f/’g""‘;ﬁﬁﬁzzante 11 Commissario Straordinario
(Dott. G ’szf

(lyZ‘l{SCntlnl} ‘ / ! (Dr. Giuseppe Maria Margiotta)

x

| \A"m,}
L



